4. El pseudo-Abdía és la imaginació, primer, del bisbe de 13abilèinia, e legit pels apòstols Simó 
i Judes. L'obra -atribuïda-, com és obvi, falsament a ell- es denomina ·De historia ce1taminis 
aposto lick És una compilació de llegendes de les passions, miracles i virtuts dels dotze apòstols i 
llurs deixebles. Aquesta obra fou escrita a la G:l l.lia en el segle Vl.(Vegeu Lipsiu , Die apokryphen 
Apustelf.ieschicten (Brunswick, 1883), vol. I, pàgs. 117-178. 
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et cito faciamus. Wiliolfus fulgidissimo viro Tudendsis episcopus, clarissimo 
vultu, dixit: nostra praesumptio faciendi quia a principibus nostris jussum est 
et a conciliis Toletanis conscriptum, ut quod juste invenerimus condiligendi 
abeamus potestatem:; festinemus,hoc justum est. Rudesindus Dumiensis epis
copus; Gundisalvus Legionensis episcopus; Adovarius Austoriensis sedis epis
copus; Domenicus Numentine, qui modo Zamora nucupatur, sedis episcopus; 
Tendemundus Salmanticensis sedis episcopus; Fredulfus Auriensis sedis epis
copus; Ornatus Lamagensis sedis episcopus; Didacus Portucalensis sedisepis
copus;Adlactancius abba, vir sanctissimus et timoratus hylari aspectu, ait: 
regulari suiectione continemur et ea diligenter instruimus et precepta cano
num observanda refferimus et hunc ad presulem dignitatis oportet obtineri. 
Alii autem plures cum magna exultacione dixerunt: verum est hoc, novimus 
quia hic famulus Dei predictus Cesarius abba arquiepiscopum cum debemus 
eligere. Nam diligendius est faciendi. Sancio hymperius subscirpsi, sub die. 
III2 kalendas decembri, era. DCCCCLXXVIII. Haec omnes in una collegio 
sancximus atque roboramus. Isti episcopi sura exarati uncxenmt me et bene
dixerunt de ista supradicta provincia Terrachoneusem vel cum suis munificen
ciis, civitates exarats. Et ego Cesarius arquipresul reversus ad provincia mea 
nominata, contradixerunt me episcopi his nominibus: Petrus sedis 
Barchinonensis episcopus, Amulfus condam qui fuit sedis Jerundensis episco
pus, Ato sedis Ausonensis episcopus, Wisadurs Urgilitanensis episcopus sedis 
et Eimericus metropolitanus sedis episcopus Nerbonensis. lsti iam supra scrip
ti nominati quia istum apostolatum quod est nominatum Spania et occidenta
lia, dixerunt non erat apostolatum sancti Yacobi, quia ille apostolum interfec
tus hic venit. Et ego responsum det illis secundum cannonica auctoritatem de 
Nicea concilio, ubi fuerunt. CCC.X. et VIII. episcopi, et secundum carmone 
Toeltano, ubi fuenmt episcopi LXVI., episcoporum Spanie et Gallecie provin
cias edita anno Ill. regnante damno nostra glorio(si)ssimo principe 
Sisinando, die nonis decemnbris, era DC.XX.1.0 domine, scibis vos quia 
Petrus namque Roma accepit; Andreas Achaia; Jachobus, qui interpretatur filii 
Zebedei, fratris Johannis apostoli et evangeliste, Spania et occidentalia locha 
predicavit et sub Herode gladio cassus occubuit; Johannes, qui nterpretatur 
filii Zebedei, apostolus et evangelista , Asia preclicavit et Ephesum; Tomas, 
Yndia predicavit; Matheus, Macedonia; Philippus, Galathia, Bartolomeus, 
Lichonia, Simon Zelothes, Aegiptum; Mathias, judea; Yachobus, fratris 
Domini, Jherosolimam; Yuclas jacjobi, Mesopotamima, Paulus autem cum 
ceteris apostolis nulla sors propria traditur, sed est praedicator genciu. O 
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pater s,ancte, ego clico: qui hoc contraclicit quocl verum non esset, contradictor 
est Deum et legem. O domi ne mi cognoscite cie sentencia cannonica auctori
tate, uhi dicitur cie metropolitanis singularum provinciarum: ·Per singular 
regiones episcopos convenit nosse metropolitanum episcopum solicituclinem 
tocius provincie gerere, propter quocl ad metropolim omnes undique qui 
negocio vi den tur abere concurrant». 5